

Số: 232 /KH-ĐHSPTDTHN-CĐT

Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức hướng ứng vận động quyên góp ủng hộ “Máy tính cho em”

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy về triển khai Công văn số 3961/ BGDDT-CDN ngày 10/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc vận động quyên góp ủng hộ “Máy tính cho em”, Ban Giám hiệu phối hợp với Công đoàn Trường xây dựng tổ chức hướng ứng vận động quyên góp ủng hộ “Máy tính cho em” như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

Kịp thời tuyên truyền, vận động, kêu gọi toàn thể viên chức, sĩ quan người lao động thể hiện trách nhiệm với ngành để tích cực tham gia ủng hộ “Máy tính cho em”; thể hiện truyền thống tốt đẹp “Tương thân tương ái” và “Tất cả vì học sinh thân yêu”, quyết tâm không để một học sinh nào bị mất cơ hội học tập vì đại dịch.

2. Nội dung mục tiêu

- Quán triệt thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 3/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai các nhiệm vụ, giải pháp tổ chức dạy học an toàn, bảo đảm chương trình và mục tiêu giáo dục, đào tạo ứng phó với đại dịch Covid-19 và Công văn số 6218/VPCP-KGVX ngày 7/9/2021 của Văn phòng Chính phủ truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng và triển khai Chương trình “Sóng và máy tính cho em”; Bộ Giáo dục và Đào tạo cùng Công đoàn Giáo dục Việt Nam phát động quyên góp, ủng hộ “Máy tính cho em” nhằm vận động, huy động mọi nguồn lực trong toàn Trường ủng hộ kinh phí, thiết bị học tập trực tuyến cho học sinh chưa có và không thể có khả năng mua thiết bị học tập trực tuyến; trước mắt ưu tiên các địa phương khó khăn, vùng bị ảnh hưởng nặng nề bởi dịch bệnh; thể hiện truyền thống tốt đẹp “Tương thân tương ái” và “Tất cả vì học sinh thân yêu”, quyết tâm không để một học sinh nào bị mất cơ hội học tập vì đại dịch.

- Mục tiêu: Kêu gọi, tuyên truyền, vận động toàn thể đội ngũ viên chức, sĩ quan, người lao động tham gia ủng hộ kinh phí tối thiểu **một ngày lương (qua hình thức trích 01 ngày lương tháng 9/2021)**.

3. Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện

a) Phòng TCCB&TT

- Tham mưu cho BGH xây dựng kế hoạch triển khai
- Tuyên truyền, vận động, kêu gọi toàn thể viên chức, sĩ quan, người lao động thể hiện trách nhiệm với Ngành để tích cực tham gia ủng hộ “Máy tính cho em”.



b) Các trường đơn vị

Phổ biến, quán triệt tới toàn thể viên chức, sĩ quan, người lao động của đơn vị mình nêu cao tinh thần trách nhiệm, phát huy truyền thống tốt đẹp “Trương thân tương ái” và “Tất cả vì học sinh thân yêu”, quyết tâm không để một học sinh nào bị mất cơ hội học tập vì đại dịch bằng việc tích cực tham gia ủng hộ “Máy tính cho em”.

c) Công đoàn trường

- Triển khai cho các công đoàn bộ phận, tổ công đoàn; kêu gọi, tuyên truyền, vận động toàn thể CBNGNLD tham gia ủng hộ kinh phí tối thiểu một ngày lương.

- Triển khai Công đoàn Bộ phận Trung tâm GDQP &AN thu tiền ủng hộ của sỹ quan nộp về phòng KHTC nhà trường.

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch tài chính lập danh sách CBNGNLD ủng hộ 01 ngày lương và chuyển toàn bộ số tiền về Công đoàn Giáo dục Việt Nam; phối hợp Ban chủ nhiệm sinh viên lập danh sách sinh viên hộ nghèo, cận nghèo gửi danh sách lên CĐGD Việt Nam để nhận hỗ trợ.

d) Ban chủ nhiệm sinh viên

Phối hợp với Đoàn thanh niên rà soát danh sách các sinh viên thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, gửi danh sách cho Công đoàn trường để tổng hợp.

e) Phòng KHTC

- Phòng Kế hoạch Tài chính căn cứ danh sách bảng lương CBNGNLD để trừ 01 (một) ngày lương vào lương tháng 9/2021 chuyển tiền vào số tài khoản sau:

+ Chủ tài khoản: Công đoàn Giáo dục Việt Nam; Số TK: **111 000 052 001**, tại: Ngân hàng Công thương Việt Nam, chi nhánh Đống Đa, Hà Nội.

4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 21/9/2021 đến hết ngày 10/10/2021

Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức hướng ứng vận động quyên góp ủng hộ “Máy tính cho em”, một trong những hoạt động của Bộ GD&ĐT khi thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh triển khai các nhiệm vụ, giải pháp tổ chức dạy học an toàn, bảo đảm chương trình và mục tiêu giáo dục, đào tạo ứng phó với đại dịch COVID-19; chỉ đạo của Thủ tướng về xây dựng và triển khai Chương trình “Sống và máy tính cho em”./



Nơi nhận:

- ĐU, HĐT, BGH
- Các đơn vị
- Các CĐBP;
- Lưu VT, CĐT.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Lê Học Liêm

**BAN GIÁM HIỆU
HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Duy Quyết